
UCHWAŁA NR III.30.2024
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie zasad przyznawania stypendium dla uzdolnionych studentów zamieszkałych na terenie Gminy Biała

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się Zasady przyznawania stypendium Burmistrza Białej dla studentów osiągających znaczące 
wyniki w kulturze/sztuce lub sporcie, których treść stanowi załącznik nr 1 do uchwały oraz wzór wniosku 
o przyznanie stypendium Burmistrza Białej stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

 
Wiceprzewodniczący Rady

Damian Tarnowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1088, 1234, 1672, 1872 i 2005 
oraz z 2024 r. poz. 124 i 227.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 1779



Załącznik nr 1 
do uchwały nr III.30.2024

Rady Miejskiej w Białej
z dnia 27 czerwca 2024 r.

Zasady przyznawania stypendium Burmistrza Białej dla studentów osiągających znaczące wyniki 
w kulturze/sztuce lub sporcie

§ 1.1. O przyznanie stypendium może ubiegać się student jednolitych studiów magisterskich oraz student 
studiów I stopnia lub II stopnia, studiujący stacjonarnie na uczelniach publicznych lub niepublicznych.

2. Stypendium przyznaje się jednorazowo za rok akademicki poprzedzający rok złożenia wniosku.

3. W roku wejścia w życie niniejszej uchwały przyjmowane będą również wnioski złożone za rok akademicki 
2022/2023.

4. Stypendium Burmistrza Białej może być przyznane studentowi uczelni wyższej, który spełnia łącznie 
następujące warunki:

1) jest mieszkańcem Gminy Biała;

2) posiada status studenta co najmniej drugiego roku studiów stacjonarnych;

3) nie powtarza roku, w którym ubiega się o przyznanie stypendium;

4) nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów;

5) nie ukończył w dniu składania wniosku 25 roku życia.

§ 2. Wniosek o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do uchwały składa się w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Białej ul. Rynek 10 w terminie od 1 czerwca do 10 września danego roku kalendarzowego.

§ 3.1. Stypendium przyznawane jest w ramach środków finansowych ustalonych w budżecie Gminy Biała 
na dany rok budżetowy.

2. Stypendium jest wypłacane na rachunek bankowy wskazany we wniosku (w przypadku braku rachunku 
bankowego stypendium wypłacane będzie w kasie Urzędu Miejskiego w Białej).

3. Wysokość stypendium ustala corocznie Burmistrz Białej w zależności od ilości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Biała oraz ilości złożonych wniosków.

4. Jednorazowo stypendium nie może przekroczyć kwoty 2.000,00 złotych (słownie: dwa tysiące złotych).

§ 4.1. Stypendium za osiągnięcia w kulturze/sztuce może być przyznane:

1) studentowi zwycięzcy międzynarodowych lub ogólnopolskich konkursów, festiwali i przeglądów;

2) studentowi posiadającemu dorobek koncertowy lub wystawienniczy, na szczeblu międzynarodowym lub 
ogólnopolskim.

2. Stypendium za osiągnięcia w sporcie może być przyznane:

1) studentowi zdobywcy jednego z trzech pierwszych miejsc w zawodach sportowych o randze ogólnopolskiej 
lub międzynarodowej;

2) studentowi reprezentantowi kraju na arenie międzynarodowej.

§ 5. Student, który złożył wniosek o przyznanie stypendium dostaje informację pisemną o przyznaniu lub 
odmowie przyznania stypendium.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1779



Załącznik nr 2 
do uchwały nr III.30.2024

Rady Miejskiej w Białej
z dnia 27 czerwca 2024 r.

WNIOSEK *
o przyznanie stypendium Burmistrza Białej dla studentów osiągających znaczące wyniki 

w kulturze/sztuce lub sporcie**

Podstawowe informacje o studencie
Imiona i nazwisko oraz nazwisko rodowe1
Data i miejsce urodzenia2
Adres zamieszkania (stałego)3
Adres do korespondencji (jeśli jest inny niż zamieszkania)4
Telefon5

Informacje o studiach
Nazwa i adres uczelni1
Nazwa wydziału2
Kierunek studiów, specjalność3
Poziom studiów (I stopnia, II stopnia, jednolite studia magisterskie)4

Informacje do wypłaty stypendium oraz do PIT
PESEL1
Nazwa Urzędu Skarbowego (właściwy wg miejsca zamieszkania)2
Adres Urzędu Skarbowego3
Nazwa banku studenta4
Nr rachunku bankowego studenta (26 cyfr)5

* wniosek należy wypełnić drukiem lub na komputerze

** niepotrzebne skreślić

Załączniki potwierdzające osiągnięcia (oryginały lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem):

……………………………………………………………………………......................................................

……………………………………………………………………………......................................................

………………………………       ………………………………..

miejscowość i data czytelny podpis studenta

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1779


		2024-07-01T12:33:09+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




